第46回三重総合画像研究会
【オンライン開催(ライブ配信)】第二報
謹啓　仲秋の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

第46回三重総合画像研究会を昨今の新型コロナウイルスの状況を鑑みて、WEBで開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。奮ってご参加の程、お願い申し上げます。
　　　　　　　謹白
三重総合画像研究会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表世話人　三重大学大学院 放射線医学

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教授　佐久間　肇

日　時 ： 2020年 １１月 ６日 (金)　 １８：３０～
【 テーマ ：  整形　/ 呼吸器 】

	情報提供：18:30～
世話人会報告　三重大学大学院医学系研究科　放射線医学　教授　佐久間　肇　先生
18:45～19:30
特別講演1　                    　座長　　三重大学医学部附属病院　中央放射線部
　　　　　　　　　　　　　　　　　准教授　市川　泰崇　 先生

｢骨軟部腫瘍と紛らわしい画像所見を呈する非腫瘍性疾患｣
千葉大学医学部附属病院 画像診断センター
センター長/特任教授　藤本　肇　先生
　19:30～20:15

特別講演2　　　　　　　　　　　     座長　　松阪中央病院放射線科
部長 村嶋 秀市 先生
｢間質性肺炎の画像診断：胸部X線，胸部CT読影のポイント」
久留米大学医学部放射線医学教室
教授　  藤本　公則　先生
閉会挨拶　　　三重大学大学院医学系研究科　 放射線医学　教授　佐久間　肇　先生

[image: image2.png]RA6E=ERSERARS 094>

Y -RFEA-LT LR
R T A MR >IN SBiEH FEL

BRRTA N

BEHET A Tl
BENFROBRREEENSEBEVBLET

KEER O+ > ER=RE

JRRDO—RESENTIH ?

£8(CDW\T

＊ご視聴には、下記URLから事前登録が必要です。

https://zoom.us/webinar/register/WN_clKBn7AtQKKEv7O2fPaGVw
参加費：無料
※　本会は、日本専門医機構認定放射線科領域講習(1単位), 日本医学放射線学会認定単位(2単位), 核医学専門技師認定単位(3単位), 核医学専門技術者認定単位(1単位), 日本救急撮影技師認定機構(2ポイント), 血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師(1単位)、X線CT認定技師(1単位)に認定されています。
※　本会は大学院セミナーとして認定されています。
共催  三重総合画像研究会 / 日本メジフィジックス株式会社 / ゲルべ・ジャパン株式会社 /

三重画像診断支援機構
事務局：三重大学医学部附属病院放射線科/中央放射線部　永田、市川、永澤、森田、潤田
housya@clin.medic.mie-u.ac.jp
インターネットでのご参加方法について
[image: image3.png]

本研究会は、Zoomのウェビナーで開催します。
以下のURLまたは右のQRコードにアクセスして事前登録を行ってください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_clKBn7AtQKKEv7O2fPaGVw
[image: image4.png]

事前登録完了後、メールにて、参加用URLを配信させて頂きます。
配信メール(下記)の“ここをクリックして参加”をクリックください。
[image: image5.png]SERAEISARS

RS A b

1+1(3? (135)

0
2
3
4
5

BRRAZRETES L ?(138)
Monday
Tuesday

ご視聴には、Zoomアプリが必要です。

Zoomアプリをお持ちでない場合は、インストールを実行して、アプリを起動してください。
環境によってはZoomウェビナーにご参加頂けない場合がございます。またお使いのOSやブラウザによって見え方が異なる場合があります。

ご不明な点がございましたら、当研究会事務局にご連絡ください。
[image: image6.png]SEEAZERGEN—>

ERERSTRTREINDET.

1 TRUSORIUyIUTERRSEPOFES YO K
IEEARERPOF

282 : 950- RURPOROSTEE aL DRI

HEMEBET B EAEN-SHEO0I (T 00—/ THRLET
23 : TEEEIA —ACYESEERAL, HEPOFESIUTRE

e
BB EHASESOTIABITE0TT,
SH1 L) SEBUTU R CERERY L BESTOT. TSACRENTRESFETAB 2L,

mr-n
Bem (09) anmas @m)

e (&)

wmanaa0) InAsIRGD)

A-AZKLA (9) anns @m)

Y e

日本専門医機構認定放射線科領域講習および日本医学放射線学会認定単位の認定手順について
上記単位認定には、以下の要件が必要です。
1) チャットにて所属,氏名を送信すること(遅くとも特別講演2開始時までに送信してください)

2) web上の視聴確認テストに合格し(80点以上)、講演中に提示される視聴確認用番号(6桁)を正しく入力し、研究会終了後2時間以内に申請を完了すること
3) Zoom webinar上の講演視聴時間が1時間以上であること
なお証明書発行には650円(税込み)が必要です。内訳：JRSへの納付金(550円税込)＋事務局手数料(郵送料等100円)
Web上の視聴確認テストおよび視聴確認用番号について
1 視聴確認テスト用特設サイト(下記URL)にアクセスし、メンバー登録を行って下さい。
[image: image7.png]ks

Er—&ix

TUY-RABEBE BEAE KL

A=V RLR=BAS *

rEYVS FiE=EHRAEUFHARS
B 18:30~ HEEARIRE ZEAFAFREF RIAFR MEHRES 3% AR 2 %4
18:45~19:30
URRIEEL )
IBEEPER &9 5D UV ERFT RE 2T SIFEBIHEE]
FEAFEFIMERR B2t > 5 —
19:30~20:15
UBIEE2)
TPEE R 4 DEHRESH « BIEPXER, MIEBCTEHE M1 > K~
ABKAF EFEMIHTETHE 3% A 28 54
BS% 2020%F1186H 06:00 PM AR, L% =R
E2 i
Ll |
A= RLZ*
g -
3
DRIGTHRIZET
E=r)
HBFHEE
Fh
ZAt

CCCBEFEI DT ECED. Fhl

F. TSNS —CHIBRBE Y- RNICRABLET.

© AR

※研究会開始までに事前登録をお勧めします。
https://con-system.com/miesougou/
なお11月6日午後6時までは、登録してもテスト画面
には進めないようになっています。
[image: image8.png]PC. Mac, iPad. iPhone. Android>/ A ANSEMTEET :
2OV ILTE
SE L COUOBMDAEHEETEFBA. HRIEEATY,

[image: image1]
[image: image9.jpg]

視聴確認テスト
5問以上正解
　　　　　　　＋
視聴確認用番号入力

　　　   (6桁の数字)
2 視聴確認テスト 計6題 (5択形式)を受け下さい。5問以上の正解で合格です。
3 また視聴確認用番号(6桁)を正しく入力してください。視聴確認用番号は、特別講演1と特別講演2を通して計3回提示される2桁の数字を組み合わせて作られる6桁の数字です。
4 視聴確認テストに合格しましたら、証明書申請ページにアクセスし、単位申請を行って下さい。申請は研究会終了後2時間以内に完了して下さい。
5 なお証明書発行には650円(税込み)が必要になります。11月13日(金)までに、申請後の返信メールに記載された振込口座に振り込むか、当科教室(臨床研究棟6F)にて直接現金でお支払い下さい。
6 事務局にて、お支払い確認後、Zoomウェビナー参加記録等と照合し、出席確認を行ったのち、申請者住所宛に、証明書を郵送させて頂きます。

診療放射線技師の皆様方への出席証明書送付について
診療放射線技師の皆様で、1時間以上ご参加頂いた方には、放射線技師関連の単位認定(下記)を兼ねた出席証明書を、PDFファイルで登録メールアドレス宛に後日お送り致します(研究会終了後1週間以内を目安にて)(無料)。

放射線技師関連の単位： 核医学専門技師認定単位(3単位), 核医学専門技術者認定単位(1単位), 日本救急撮影技師認定機構(2ポイント), 血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師(1単位)、X線CT認定技師(1単位)

大学院セミナーについて
本研究会は大学院セミナーに認定されていますが、その参加単位が必要な方は以下の要件が必要です。

1) チャットにて所属, 氏名および大学院の学籍番号を送信すること(遅くとも特別講演2開始時までに送信してください)

2) Zoom webinar上の講演視聴時間が1時間以上であること
3) 2020年11月13日(金)までに、臨床研究棟6F 放射線科教室で、所定用紙に氏名等をサインすること
支払い

（650円）

振込 or 現金

〆切 11月13日(金)

研究会終了後2時間以内に申請完了下さい。